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PŘEDMĚTEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH VÍCEÚČELOVÉHO OBJEKTU SPORTOVNÍ HALY
U AREÁLU DŽBÁN V PRAZE 6. HLAVNÍM PODKLADEM JE KOMPLEXNÍ URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ TO-

HOTO ÚZEMÍ, KTERÉ BYLO ZPRACOVÁNO V RÁMCI PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU V ZIMNÍM SE-
MESTRU 2021/2022, A BYLO V DIPLOMOVÉ PRÁCI ZACHOVÁNO.

HLAVNÍM ÚČELEM OBJEKTU JE PROSTOR PRO KONÁNÍ SPORTOVNÍCH A KULTURNÍCH AKCÍ S
PROMĚNNOU KAPACITOU DIVÁKŮ, VČETNĚ FOYERŮ, OPTICKY PROPOJENÝCH S HLAVNÍM PRO-

STOREM, KTERÉ JSOU BEZBARIÉROVĚ PŘÍSTUPNÉ PO CELÉM OBVODU HALY. V OBJEKTU DÁLE
NECHYBÍ PŘIDRUŽENÉ ZÁZEMÍ PRO DIVÁKY I SPORTOVCE A VEŠKERÉ POTŘEBNÉ ZÁZEMÍ PRO
PROVOZ HALY. V ZÁKLADNÍM USPOŘÁDÁNÍ MÁ HALA KAPACITU CCA 6000 SEDÍCÍCH DIVÁKŮ
A 19 VIP BOXŮ, S DALŠÍMI TÉMĚŘ 700 MÍSTY. DÁLE JE OBJEKT DOPLNĚN O ŘADU FUNKCÍ
PŘÍSTUPNÝM JAK VRCHOLOVÝM A REKREAČNÍM SPORTOVCŮM, TAK ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI. JED-

NÁ SE NAPŘÍKLAD O FANSHOP, KOMERČNÍ PROSTORY, POSILOVNU NEBO BOULDER. ZE VŠECH
TĚCHTO PROSTORŮ JE VÝHLED DO AREÁLU DŽBÁN, A TO PŘEDEVŠÍM DÍKY VYUŽITÍ SVAHU,
KTERÝ SE OD ULICE EVROPSKÁ SMĚREM K VODNÍ NÁDRŽI SNIŽUJE O VÝŠKU DVOU PODLAŽÍ.
V OBJEKTU SE TAKÉ NACHÁZÍ KAVÁRNY S VENKOVNÍM POSEZENÍM A VÝHLEDEM NA AREÁL
DŽBÁN NEBO RESTAURACE S VÝHLEDEM DO PROSTORŮ HALY.

JEDNOU Z HLAVNÍCH MYŠLENEK NÁVRHU JE TAKÉ AKTIVNÍ ZAPOJENÍ OBJEKTU DO URBANISMU
A VYUŽÍVÁNÍ VEŘEJNOSTÍ I MIMO SPORTOVNÍ A KULTURNÍ AKCE. TOHO JE DOCÍLENO NEJEN
DÍKY ZMÍNĚNÝM DOPLŇKOVÝM FUNKCÍM, ALE TAKÉ DÍKY VYHLÍDKOVÝM OCHOZŮM KOLEM
CELÉHO OBVODU HALY, ZE KTERÝCH JE V RŮZNÝCH ÚROVNÍCH VÝHLED SKRZE FASÁDU JAK DO
AREÁLU DŽBÁN, TAK SMĚREM DO ULICE EVROPSKÁ NEBO DO PROSTORŮ HALY.

NOSNÁ KONSTRUKCE STAVBY JE KOMBINACÍ OCELI A ŽELEZOBETONU, A JE ZÁROVEŇ I JEDNÍM
Z HLAVNÍCH ARCHITEKTONICKÝCH PRVKŮ NÁVRHU. STŘEŠNÍ PLÁŠŤ JE NAVRŽEN JAKO TRANS-
PARENTNÍ PNEUMATICKÁ MEMBRÁNOVÁ KONSTRUKCE S MOŽNOSTÍ ZASTÍNĚNÍ DÍKY PŘETLAKU
VZDUCHU. VNITŘNÍ FASÁDA JE TVOŘENA SYSTÉMEM LOP, VENKOVNÍ FASÁDA PAK HLINÍKOVÝMI
KOMPOZITNÍMI PANELY, KTERÉ POSTUPNĚ PŘECHÁZÍ V ČÁST STŘESNÍ KONSTRUKCE TVOŘENOU
IZOLAČNÍMI SENDVIČOVÝMI PANELY.

PRÁCE JE POJATA JAKO KOMPLEXNÍ PROJEKT STUDIE A V ČÁSTECH ODPOVÍDÁ DOKUMENTA-
CI PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ. V PROJEKTU JE STAVBA POJEDNÁNA Z HLEDISKA ARCHITEKTON-

ICKÉHO, KONSTRUKČNÍHO, STATICKÉHO I TECHNICKÉHO.

A B S T R A K T
THE SUBJECT OF THIS THESIS IS THE DESIGN OF A MULTI-PURPOSE SPORTS HALL FACILITY AT THE
DŽBÁN AREA IN PRAGUE 6. THE MAIN BASIS IS THE COMPLEX URBAN SOLUTION OF THIS TERRITO-

RY, WHICH WAS PROCESSED WITHIN THE UNDERGRADUATE PROJECT IN THE WINTER SEMESTER
2021/2022, AND STILL KEPT IN THE DIPLOMA THESIS.

THE MAIN PURPOSE OF THE OBJECT IS A SPACE FOR SPORTS AND CULTURAL EVENTS WITH VAR-
IABLE SPECTATOR CAPACITY, INCLUDING FOYERS, OPTICALLY CONNECTED TO THE MAIN SPACE,
WHICH ARE BARRIER-FREE. THE OBJECT ALSO HAS ASSOCIATED HINTERLAND FOR SPECTATORS
AND ATHLETES AND ALL NECESSARY FACILITIES FOR HALL OPERATION. IN THE BASIC DISPOSI-
TION, THE HALL HAS A CAPACITY FOR APPROXIMATELY 6,000 SITTING SPECTATORS AND 19 VIP
BOXES, WITH ALMOST 700 MORE SEATS. FURTHER, THE OBJECT IS AMENDED WITH A NUMBER
OF FUNCTIONS ACCESSIBLE BOTH TO PROFESSIONAL AND RECREATIONAL ATHLETES AND ALSO
TO THE GENERAL PUBLIC. THE EXAMPLES ARE A FANSHOP, COMMERCIAL PREMISES, A GYM OR A
BOULDER. FROM ALL THESE SPACES, THERE IS A VIEW TO THE DŽÁN AREA, PRIMARILY THANKS TO
THE UTILIZATION OF THE SLOPE, WHICH DECREASES BY TWO FLOORS FROM EUROPSKÁ STREET
TOWARDS THE WATER TANK. IN THE OBJECT WE CAN ALSO FIND CAFÉS WITH OUTDOOR SITTING
AND A VIEW TO THE DŽBÁN AREA OR A RESTAURANT WITH A VIEW TO THE HALL.

THE OTHER OF THE MAIN IDEAS OF THE DESIGN IS ALSO THE ACTIVE INVOLVEMENT OF THE
OBJECT IN URBAN PLANNING AND UTILIZATION FOR EVEN NON SPORTS AND CULTURAL EVENTS
BY PUBLIC. THIS IS ACHIEVED NOT ONLY THANKS TO THE ADDITIONAL FUNCTIONS MENTIONED
BEFORE, BUT ALSO THANKS TO THE OBSERVATION WALKWAYS AROUND THE ENTIRE CIRCLE OF
THE HALL, FROM WHICH AT DIFFERENT LEVELS THERE IS A VIEW THROUGH THE FACADE EITHER
TO THE DŽBÁN AREAL OR ONWARDS TO THE EVROPSKÁ STREET OR THE AREA OF THE HALL.

THE SUPPORT STRUCTURE OF THE BUILDING IS A COMBINATION OF STEEL AND REINFORCED
CONCRETE AND ALSO IT IS ONE OF THE MAIN ARCHITECTURAL ELEMENTS OF THE PROJECT. THE
ROOF SHEET IS DESIGNED AS A TRANSPARENT PNEUMATIC MEMBRANE STRUCTURE WITH THE
POSSIBILITY OF SHADING THANKS TO AIR OVERPRESSURE. THE INTERIOR FACADE IS FORMED BY
THE LOP SYSTEM, THE EXTERIOR FACADE BY ALUMINUM COMPOSITE PANELS, WHICH GRADUALLY

[…]


BB.. RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ OOBBJJEEKKTTUU DDOO PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH ÚÚSSEEKKŮŮ

Objekt je rozdělen do jednotlivých požárních úseků dle určené maximální velikosti požárního úseku.

Součinitel požárního úseku byl stanoven pro jednotlivé provozy dle ČSN 73 0802 Požární bezpečnost

staveb, příloha 1. Všechny technické místnosti tvoří samostatné požární úseky. Dále všechny chráněné

únikové cesty tvoří samostatný požární úsek. V rámci této práce je zpracován půdorys -2.PP, -1.PP,

1.NP, 2.NP, 3.NP a 4.NP s vyznačenými chráněnými únikovými cestami a naznačením směru úniku

osob z jednotlivých nejvzdálenějších půdorysných bodů v dispozicích.

CC.. ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ NNAAVVRRŽŽEENNÝÝCCHH SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ AA PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH UUZZÁÁVVĚĚRRŮŮ

Skeletová konstrukce, obvodové konstrukce a vnitřní ztužující konstrukce jsou navrženy jako

železobetonové sminimálním krytím výztuže. Požárně dělící konstrukce jsou navrženy jako

železobetonové o tloušťce 200 a 150 mm. Prosklená fasáda je navržena ze systému Schüco

vyrobeného z pevného uzavřeného profilu s velmi dobrými požárními vlastnostmi splňujícími evropské

normy (EN 1364 / 1634). Veškeré otvory v požárních stěnách mezi jednotlivými požárními úseky jsou

vyplněny požárními uzávěry, které budou v případě požáru automaticky bezpečně uzavřeny.

DD.. ÚÚNNIIKKOOVVÉÉ CCEESSTTYY

Evakuace osob (především diváků) z 1.NP a 2.NP je zajištěna přímým únikem na volné prostranství.

Stejně tak evakuace osob z -2.PP při konání kulturních akcí s využitím hrací plochy jako tribuny a

evakuace části osob z -1.PP Evakuace osob ze zbylých nadzemních i podzemních částí podlaží je

zajištěn pomocí 4 chráněných únikových cest typu B vybavených o systém přetlakového větrání.

Chráněné únikové cesty jsou umístěny systematicky ve čtvrtinách budovy. V každé chráněné únikové

cestě typu B jsou navržen vždy dva evakuační výtahy napájeny vlastním zdrojem energie vyhovující z

hlediska rozměrů a provedení příslušným požadovaným předpisům.

EE.. OODDSSTTUUPPOOVVÉÉ VVZZDDÁÁLLEENNOOSSTTII

Výpočet plošné hustoty tepelného toku a odstupových vzdáleností není předmětem této práce.

FF.. ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ PPRROO PPRROOTTIIPPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ ZZÁÁSSAAHH

Objekt je pro zásah požárními jednotkami přístupný z přilehlé komunikacie Evropská. Obslužné a

nástupní plochy pro zásah požární techniky se nachází v bezprostředním okolí objektu v rámci

zpevněných ploch.

GG.. VVYYBBAAVVEENNÍÍ PPHHPP

Vybavení PHP není předmětem této práce.

HH.. ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ TTEECCHHNNIICCKKÝÝCCHH,, PPOOPPŘŘ.. TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ SSTTAAVVBBYY

Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby není předmětem této práce.

II.. PPOOŽŽAADDAAVVKKYY NNAA ZZVVÝÝŠŠEENNOOUU PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ OODDOOLLNNOOSSTT SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ

Požadavky na zvýšenou požární odolnost stavebních konstrukcí nejsou předmětem této práce.

JJ.. PPOOŽŽAADDAAVVKKYY NNAA ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ SSTTAAVVBBYY PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍMM ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍMM

Objekt bude plně vybaven elektrickou požární signalizací, samočinným stabilním hasícím zařízením a

samočinným odvětrávacím zařízením. V chráněných únikových cestách typu B bude instalován systém

přetlakového větrání. Prostor podzemních garáží a centrální vstupní haly je vybaven zařízením odvodu

kouře a tepla (ZOKT). Veškerá elektronická bezpečnostní zařízení pro požární ochranu musí být

připojena na vlastní zdroj energie vykazující příslušnou požadovanou požární odolnost.

KK.. VVÝÝSSTTRRAAŽŽNNÉÉ AA BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍ ZZNNAAČČKKYY AA TTAABBUULLKKYY

V objektu budou instalovány výstražné a bezpečnostní značky a tabulky pro snadný pohyb a orientaci

osob i za snížené viditelnosti. Výstražné a bezpečnostní značky a tabulky musí odpovídat stanového

velikosti a grafice provedení dle příslušných předpisů. Veškerá elektronická bezpečnostní zařízení pro

požární ochranu musí být připojena na vlastní zdroj energie vykazující příslušnou požadovanou požární

odolnost.

TECHNICKÁ ZPRÁVA
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