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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Víceúčelová sportovní hala u areálu Džbán
Jméno autora: Bc. Jan Zelený
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof.ing.arch. Miloš kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Kontextuální vazby navrhované stavby reagují na dvě výrazně odlišná prostředí v okolí stavby. Od ulice Evropská
se hala začlení do městské zástavby, která v místě stavby bude víceúčelovou halou a navrhovanými dostavbami
v předdiplomní fázi dotvářet uliční frontu. Na opačné straně na nižší niveletě stávající terénní morfologie okolí u
nádrže Džbán se jedná o přírodní rekreační předpolí chráněné krajinné oblasti Divoká Šárka. Architektura stavby je
na tomto rozhraní položena svojí jednolitou fasádou vyšších podlaží. Reaguje na výše uvedený kontrast prostředí
ve svých nižších podlažích a v parteru. Takové pojetí hodnotím velmi pozitivně. V oblasti provozní typologie autor
dokládá, že se seznámil se všemi v literatuře dostupnými zdroji informací a dokázal je kreativně aplikovat do své
originální architektonické podoby. Všechny vnitřní vazby jsou provozně i prostorově bezchybné. Dopravní vztahy,
konstrukční systémy i energeticko mikroklimatické souvislosti složitého komplexu jsou v DP přesvědčivě zvládnuty
a srozumitelně zdokumentovány. Diplomový projekt je graficky dokumentován v nadstandartní digitální kvalitě a
ze všech výše uvedených důvodů ho navrhnu odpovídající komisi k udělení žluté karty.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 12.11.2022 Podpis: prof. ing. arch. Miloš Kopřiva